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Forventer du at afslutte uddannelsen/har du afsluttet/ denne sommer?  

 

Hvad er årsagen til, at du ikke forventer at afslutte din uddannelse denne 
sommer? 
 

I hvilken grad har uddannelsen levet op til dine forventninger? 

 

Yderligere kommentarer vedr. dine forventninger til uddannelsen? 
 Jeg havde forventet at en uddannelse der heder Kommunikation og Digitale Medier rent faktisk også 

handlede om digitale medier. I min optik har det kun været første semester som havde fokus på 

digitale medier. Herefter kunne man vælge enkelte valgfag med fokus på digitale medier og ellers 
var det blot bachelorfaget Informationsvidenskab som havde fokus på dette. Men også i 
Informationsvidenskab var de fleste metoder ikke digitale og afhang af post-its, kortsortering og 
lignende. Jeg savnede altså især fokus på digitale medier i metoder samt i form af mere analyse af 
digitale medier. 
 



Resten af uddannelsen var ret skuffende på denne front, hvorfor jeg faktisk ønsker at starte forfra 
på en professionsbachelor som rent faktisk lærer mig om digitale medier/medier generelt. Jeg synes 
det er falsk varebetegnelse at kalde uddannelsen digitale medier, når det egentlig blot er en 
kommunikationsuddannelse. Jeg havde forventet at en uddannelse i digitale medier også ville søge 
digitale måder at undervise os i generelt - f.eks. kunne det være gavnligt at benytte et digitalt 
sketching program på 5. semester, hvor vi havde om sketching og brainstorming. På andet 

semester kunne jeg også have ønsket mere fokus på hvordan interpersonel kommunikation for 
eksempel bliver påvirket af digital kommunikation og lignende. Undervisningen har generelt været 
på et højt niveau og underviserne har været inspirerende og gode til at videreformidle viden, men 
jeg synes man burde overveje blot at kalde uddannelsen Kommunikation, så andre ikke også bliver 
skuffede. 

I hvilken grad vurderer du, at uddannelsens moduler/kurser lå i forlængelse af 
hinanden, således at der var en klar progression i uddannelsen? 

 

Yderligere kommentarer vedr. progressionen i uddannelsen? 
 Jeg synes der var en fin rød tråd og jeg var glad for at fag som Skriftlig kommunikation og Logik og 

Argumentationsteori lå forholdsvis tidligt i forløbet, fordi de fungerede som en slags forståelsesbasis 
for de andre fag på uddannelsen. Jeg kunne dog godt have ønsket at videnskabsteori var et fag på 
alle seks semestre, for jeg har endnu ikke talt med nogen af mine medstuderende som har forstået 
hvordan videnskabsteori egentlig skal bruges - hverken i praksis eller i en opgave. Det har været et 

frustrationselement på alle semestrene og jeg synes det er ærgerligt at vi kun har haft ét fag på et 

semester om det, og så først får det igen på 6. semester. 

Hvordan har dit faglige udbytte af hele uddannelsen været (fx. i form af viden, 

nye forstærkede kompetencer etc.)? 

 

Yderligere kommentarer vedr. dit faglige udbytte af hele uddannelsen? 
 Jeg har udviklet mig meget fagligt, omend ikke indenfor de områder jeg havde forventet (jf. 

manglende undervisning i digitale medier). Jeg har dog lidt svært ved at sætte ord på, hvilke 
kompetencer jeg helt præcist har opnået, da uddannelsen spænder meget bredt. Det kunne være 
interessant at arbejde noget mere med kompetencespecifikation i undervisningen/løbet af 
uddannelsen. 

I hvor høj grad var studiet tilrettelagt således, at du kunne opfylde 

uddannelsens læringsmål (kompetenceprofil)? - Se evt. uddannelsens 
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Yderligere kommentarer vedr. læringsmål? 
 Jeg savnede at vi havde et praktik forløb hvor vi havde mulighed for at afprøve vores viden i 

praksis. Jeg har derfor svært ved at se hvordan jeg har fået kompetencer til at "håndtere 
komplekse og udviklingsorienterede situationer... i arbejdssammenhænge". Som nævnt kan jeg 
heller ikke se hvori de interaktive digitale medier helt præcist indgår i uddannelsen efter 1. 
semester.  
Herudover synes jeg at uddannelsen lever op til læringsmålene i studieordningen. 

Yderligere kommentarer til dit uddannelsesforløb? 
 Jeg vil blot understrege det med fraværet af digitale medier og digitale 

løsninger/formidlingsmetoder i gennem uddannelsesforløbet, da mine medstuderende og jeg også 
har talt om denne problematik. Jeg er klar over, at jeg selvfølgelig kunne skifte uddannelse eller på 
anden måde have givet udtryk for dette i løbet af uddannelsen, men jeg var af den overbevisning at 

der måtte komme noget mere fokus på digitale medier på et senere tidspunkt af uddannelsen. Da 

dette så ikke skete, valgte jeg at færdiggøre min uddannelse, i stedet for at have en halvfærdig 
uddannelse. Jeg vil derfor blot gøre opmærksom på dette, til gavn for fremtidige studerende. 


